## NOTITIA ALTERA.

(Oudin, Comment. de scriptoribus et scriptis ecclesiasticis, II, 1666.)

Gualterus Insulanus, de Castellione dictus, ab anno circiter 1160 usque ad an. 1200 etiam. Cujus meminit Joannes Sarisburiensis episcopus in epistola 131, ad Joannem Gaufridum de Sancto mundo, innuens a se rogatum Gualterum, ut regem Anglorum pro S. Thoma Cantuariensi archiepiscopo et martyre adiret: *Sollicitaveram antea super hoc virum optimum et suis meritis mihi reverendum M. Gualterum de Insula, et per ipsum alios patres, quorum fides mihi videbatur esse sincerior. Et in fine: Audio M. Gualterum juramento arctari, ut neque litteras neque munus recipiat exulatum.* Epistola 159: *Verum M. Gualterum de Insula misit in Angliam cum litteris a colloquio Chinionensi, et Insulanus super facta appellatione prænuniret, et pertransitus faceret diligentius observari, et clerum ab obediendo suspenderet, cum tamen facta sit appellatio, et archiepiscopus possit facile inveniri. Nec dubito quin prædicto Gualtero machinatio ista displiceat, cum omnibus quæ proferuntur adversus Ecclesiam Dei, quoniam Dominum linet. Ad eundem scribit epistola 189. Ex h's igitur patet Gualterum floruisse aliquanto post medium sæculi XII, ab anno circiter 1160 usque ad 1200: nec fuisse Magalonensem episcopum, ut aliqui scribunt, cum hisce temporibus Joannes de Montelauro Ecclesie Magaloniensis præesset. Hujus facit mentionem Henricus Gandavensis in libro *De scriptoribus ecclesiasticis*, cap. 20, pag. 165, Bibliothecæ ecclesiasticæ Alberti Miræi, his verbis: *Gualterus dictus de Castellione, Insulis oriundus, unde est ejus illud Mōstichon**

*Insula nē genuit, rapuit Castellio nomen.*

Scripsit *Gesta Alexandri Magni* eleganti metro, qui liber in scholis grammaticorum tantæ dignitatis est hodie, ut præ ipso veterum poetarum lectio negligatur. Exstant autem Libri decem *Alexandreidos* sive *De gestis Alexandri Magni* a Gualtero Castellionensi carmine heroico non infeliciter ad Guillelmum Romanensem archiepiscopum, anno circiter 1180, scripti, qui anno 1531 Argentorati, et Ingolstadt ac Lugduni anno 1558, typis editi sunt. Habentur mss. in regia Galliarum bibliotheca cod. 5614, 5615. Prologus incipit, *Moris est usitati*, etc. Liber primus:

*Primus Aristotelis imbutum nectare sacro, etc.*

Itemque in bibliotheca Sancti Germani Parisiensis, codd. optimæ notæ 536 et 537, sæpiusque in Colbertina et Victorina. Item inter mss. codd. univ. Cantabrigiensi, num. 344; in mss. codicibus collegii Sanctæ Trinitatis, in parte australi bibliothecæ, serie prima, codice 3. Inter mss. codices Botlejanæ bibliothecæ, num. 1269; in mss. codicibus Guillelmi Laudi littera H. codice 6. Et ibidem num. 1515, in mss. codicibus ejusdem littera K, codice 89. Denique inter mss. codices universitatis Cantabrigiensi, num. 1346, in mss. codicibus collegii S. Benedicti, codice 69, n. 6. Ejusdem creditur nom. 5: *Artificium bene loquendi versu*, cujus initium: *Ecce papæ leges, quod rectius ab aliis Galfrido de Viuo salvo tribuitur Anglo poetæ.* Hujus Gualteri poetæ meminit Guillelmus Brito, initio suæ *Philippidos* libris duodecim conscriptæ.